bei Massarelli Miscell. t. I f. 32 San Severino Bibl. comunale (ex re-

gistro Alexandri IV.) und Galletti Miscell. t. IV Cod. Vat. lat. 7925

f.
98'.

Regg. Belisle in Bibliotheque de Vecole des chartes XXXVIII
(1877) p. 110 aus Reg. Alexanders IV; Allodi La cronaca Sublacense

del P. B. eher. Mirzio p.270; v. PflugJc-EarUung Iter p. 280 n. 661

(aus Orig.) und n. 662 (aus Vat. 7157) ; Federici Boc. n. 221 in

I monasteri di Subiaco t. II (Roma 1904); J-L. 12724 und 12725.

— Bie UrJcunde, die für die Geschichte von Subiaco und die Ge-

schichte der Feudalherren der Campagna im XII. Jahrhundert be-

sonders wichtig ist, ist so oft abgeschrieben^ und registriert worden wie

wenige, aber niemals im Wortlaut veröffentlicht. Ich trage ihn also

hier nach. Zur Sache vgl. P. JEgidi in Monasteri de Subiaco t. I

107 und Italia pontif III 96 n. 49.

ALEXANDER episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis

nobilibus tiiris Philippo de Marano et R. et B. filiis eius salutem

et apostolicam benedictionem. Cum inter uos et abbatem et

fratres Sublacenses grauis
|
fuisset qnestio suborta, talem cnm eis

in presentia nostra concordiam et compositionem fecistis, uidelicet

quod abbas de auctoritate; nostra et assensu capitnli sui uobis

Gennam**) et feodum
|
lohannis Rolandi uel cambium pro eo, si

uolueritis, dedit et concessit, tali quidem tenore quod duo milites

de hoc iurati intra spatium duorum mensium sine fraude arbitra-

buntur, si propter
|
Pontiam super ''^ Gennam**^ et feudum lohannis

a) z. Th. auf Rasur. b) auf Rasur.
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Rolandi aliquid debeat predictus abbas addere et, si arbitrati fne-

rint aliquid esse addendum, quantum arbitrium eorum dictauerit,

addet.
|
Vos uero supradicta a monasterio suo in feudum tenebitis

iuxta tenorem illmn, secundum qnem Pontiam tenere debuistis, re-

tentis et seruatis abbati et fratribus ecclesiis, deci|inationibiis et

mortuariis et data publica, quam abbas cum eo modo et mensura

faciet, in qua dolus et immoderantia esse non uideatur, preter

quam in alia abbatia; quam siquidem
|
datam tu, fili Ph., uel uos,

filii R. et B., coUigetis et abbati uel cui preceperit assignabitis

;

de qua tamen uobis assuetam assisam monete hominum uestrorum

dabit et uos
|

guerram et pacem ad mandatum abbatis predicti

monasterii facietis; abbas autem non auferet uobis predicta feuda

sine forisfacto et eo iudicato,
|
unde uos terram perdere debeatis,

unde uos per pugnam defendere non possitis, id est de uita, de